
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 132
2 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή «Νυφίδα», Δήμου Λέσβου, 
νήσου Λέσβου, Περιφέρειας Β. Αιγαίου.  ..................... 1

Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος παρα−
πλεύρως Γενικού Καταστήματος Κράτησης «Θεσ−
σαλία II» στην Κασσαβέτεια Δήμου Βόλου. ............. 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στην Τ. Κοινότητα Μελισσοχωρίου, της 
Δ. Ε. Μυγδονίας του Δ. Ωραιοκάστρου.. ..................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6243/1975 (1)
  Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή «Νυφίδα», Δήμου Λέσβου, νή−
σου Λέσβου, Περιφέρειας Β. Αιγαίου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−

2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15 τ. Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ. Α΄/27−
12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου».

6. Την από 4−10−2010 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή «Νυφίδα», Δήμου 
Λέσβου, νήσου Λέσβου, Περιφέρειας Β. Αιγαίου, και το 
κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του Χρήστου 

Λιαπάκη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε 
δύο (2) πινακίδες, που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 
2009, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 4−10−2010 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

7. Το φ.544.5/49/11/Σ.6781/25−1−2011 έγγραφο του ΓΕΝ, 
με το οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού, παραλίας 
στην περιοχή του θέματος, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 4−10−2010 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή 
«Νυφίδα», Δήμου Λέσβου, νήσου Λέσβου, Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου, και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διά−
γραμμα του Χρήστου Λιαπάκη, Τοπογράφου Μηχανικού, 
κλίμακας 1:500, σε δύο (2) πινακίδες, που συντάχθηκε 
τον Οκτώβριο του 2009, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 4−10−2010 από την Ελέ−
νη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

2. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίστηκε 
από την αρμοδία Επιτροπή:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία 1, 2, 3, έως και 18.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με σημεία 1΄, 2΄, 3΄, έως και 18΄ που έχει 
σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμμή του 
αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρ. 2 
του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001.

γ) Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και σημεία 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, έως 6΄΄.

δ) Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της πα−
ραλίας.

ε) Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87).

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 20 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

1261

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.07 09:13:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ
Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας της παρ. 

1 του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, που αφορά την πε−
ριοχή «Νυφίδα», Δήμου Πολυχνίτου, νήσου Λέσβου, 
Νομού Λέσβου. Ενδιαφερόμενη η ΔΕΗ Α.Ε.

Στην Μυτιλήνη την 4−10−2010, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους: 

α) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Τοπογράφο μηχανικό, νόμι−
μη αναπληρώτρια του Προϊστάμενου της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρόεδρο,

β) Ιωάννη Στεργιόπουλο, ΠΕ/Α Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ως μέλος,

γ) Εμμανουήλ Βόμβα, Αντιπλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης, ως μέλος,

δ) Παρασκευά Βασιλέλλη, ΠΕ/Α Τοπογράφο Μηχανικό, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, ως μέλος,

ε) Ευστράτιο Δουλδούρη, ΠΕ/Α Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 
Διευθυντή Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ως μέλος, και 
γραμματέα τον Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχανικών, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, που συ−
γκροτήθηκε με την Α.Π. 20073/1687/15−6−2010 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σύμ−
φωνα με το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/
19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δράξεις», αφού 
συγκλήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1199/1−10−2010 πρόκληση 
του Προέδρου της, μετέβη επί τόπου στην προαναφε−
ρόμενη περιοχή την 4−10−2010.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Τις ΑΡ./ΗΜ.Δ/3983/6−10−2009 και ΑΡ./ΗΜ.Δ/2341/7−

6−2010 αιτήσεις της ΔΕΗ Α.Ε. με τις οποία ζητείται ο 
καθορισμός το πρώτον των ορίων του αιγιαλού και της 
παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Χρήστου Λιαπάκη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 
1:500, σε δύο (2) πινακίδες, που συντάχθηκε τον Οκτώ−
βριο του 2009, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της απο−
τύπωσης και θεωρήθηκε στις 4−10−2010 από την Ελέ−
νη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι η ακτή είναι 
στο βόρειο τμήμα της ομαλή ενώ στο νότιο υπάρχει 
κεκλιμένο πρανές.

β) Το γεγονός ότι υπάρχει παράκτια βαλτώδης έκταση, 
η οποία βρίσκεται σε απόληξη ρέματος χωρίς μεγάλες 
κλίσεις, το οποίο υποδεικνύει την ύπαρξη παλαιού αι−
γιαλού.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, 
βορειοδυτικούς που φτάνουν έως και 7 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι ομα−
λός με μικρό βάθος.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού μπορεί να φτάσει 
τα 2 μέτρα.

στ) Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού δεν υπάρ−
χουν τεχνικά έργα.

ζ) Ότι δεν υπάρχουν χωροταξικές κατευθύνσεις ή 
χρήσης γης.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα κάθε κα−
τηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη.

θ) Ότι η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί προς κτημα−
τογράφηση.

ι) Ότι η περιοχή ανήκει σε προστατευόμενη περιοχή 
(Natura 2000).

Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος:
Καθορίζει
1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 18.
2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄, έως και 18΄, 
που έχει σταθερό πλάτος 10 μέτρων από την οριογραμ−
μή του αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών του 
άρθρου 1 του Ν. 2971/2001.

3. Με μπλε συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμμή 
του παλαιού αιγιαλού, με κορυφές 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, έως 6΄΄.

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης της πα−
ραλίας.

6. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87). 

 Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ
  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΟΜΒΑΣ
  ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ
  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΟΥΛΔΟΥΡΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1263



1264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1265



1266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1267

    Αριθ. 1021/38821/Τυ (2)
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος ρέματος παραπλεύ−

ρως Γενικού Καταστήματος Κράτησης «Θεσσαλία II» 
στην Κασσαβέτεια Δήμου Βόλου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 6 του Ν. 880/79, όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν με το αρ. 5 του Ν. 3010/02, για την 
οριοθέτηση υδατορεμάτων.

2. Το αρ. 6 της Υ.Α. 3046/304/3−2−89 «Κτιριοδομικός 
κανονισμός».

3. Το αρ. 280 του Ν. 3852/10, με το οποίο η αρμοδι−
ότητα οριοθέτησης υδατορέματος απονέμεται στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

4. Το άρ. 23 του ΠΔ 138/10, με το οποίο η ΔΔΕ Περι−
φέρειας Θεσσαλίας εξακολουθεί να λειτουργεί ως ΔΔΕ 
Θεσσαλίας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας−
Στ. Ελλάδας μέχρι 30−6−2011.

5. Τα έγγραφα α.π. 7111/7559/9771/14−12−2010 της Δ.Τ.Υ. 
Νομ. Αυτοδιοίκησης Μαγνησίας και 1103/1380/31−3−11 της 
Δ.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας & Σποράδων, 
με τα οποίο διαβιβάστηκαν τα δικαιολογητικά για την 
επικύρωση της οριοθέτησης τμήματος ρέματος παρα−
πλεύρως Γ. Κ. Κ. «Θεσσαλία II» στην Κασσαβέτεια πρώην 
Δήμου Ν. Αγχιάλου και νυν Βόλου, συγκεκριμένα δε:

α) Τεύχος και συμπληρωματικό αυτού «Μελέτη ορο−
θέτησης» με την υδρολογική και την υδραυλική μελέτη 
του ρέματος,

β) σειρά σχεδίων ΟΡ.01 «Χάρτης προσανατολισμού», 
ΟΡ.02 «Χάρτης εδαφολογικός», ΟΡ.03 «Τοπογραφικό δι−
άγραμμα», ΟΡ. 04 «Αεροφωτογραφία», ΟΡ.05Σ «Χάρτης 

οριοθέτησης», ΟΡ.06Σ «Διατομές», ΟΡ.07Σ «Μηκοτομή» 

του προς οριοθέτηση ρέματος, τα οποία συντάχθηκαν 

από την πολιτικό μηχανικό Καϊμάκη Παν. − Στυλ., ελέγ−

χθηκαν και θεωρήθηκαν από την ΔΤΥΝΑ Μαγνησίας 

εντός του 2010,
γ) τα έγγραφα 4675/6−9−10 και 6752/30−11−10 του Δήμου 

Ν. Αγχιάλου, από τα οποία προκύπτει ότι η προτεινόμενη 
οριοθέτηση ήταν σε γνώση του Δήμου, το Δημοτικό 
Συμβούλιο του οποίου όμως δεν γνωμοδότησε σχετικά 
με αυτήν εντός της προβλεπόμενης στον Ν. 3010/02 άρ. 5 
παρ. 1 εδ. 2.II. 3α μηνιαίας προθεσμίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών του ρέματος παρα−
πλεύρως Γ.Κ.Κ. «Θεσσαλία ΙΙ» στην Κασσαβέτεια πρώην 
Δήμου Ν. Αγχιάλου και νυν Δήμου Βόλου, όπως αυτές 
έχουν καθοριστεί στα υποβληθέντα δικαιολογητικά 5(β) 
και συγκεκριμένα στον «Χάρτη οριοθέτησης» μεταξύ 
των κορυφών R1−30 συνεχώς έως και R1−1 στην δεξιά 
όχθη και των κορυφών L1−31 συνεχώς έως και L1−1 στην 
αριστερά όχθη, αντίθετα στην ροή του ρέματος.

Η παρούσα απόφαση αφορά την οριοθέτηση της κοί−
της του αναφερόμενου ρέματος και δεν συνδέεται με την 
κατασκευή οποιουδήποτε άλλου έργου στην κοίτη.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως συνοδευόμενη από τοπογραφικό δι−
άγραμμα του οριοθετούμενου τμήματος ρέματος σε 
κατάλληλη κλίμακα και πίνακα των συντεταγμένων των 
κορυφών των οριογραμμών. 

 Λάρισα, 14 Απριλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



1268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1269



1270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 7053 π.ε. (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στην Τ. Κοινότητα Μελισσοχωρίου, της Δ. Ε. Μυ−
γδονίας του Δ. Ωραιοκάστρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης » (Α87) και ειδικότερα την παρ.ΥΙ του 
άρθρου 280.

2. Το Π.Δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/79, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ. Α΄/25−4−2002).

4. Το με αριθμ. 7053/15−9−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης με το οποίο μας 
διαβίβασε προς επικύρωση το φάκελο της υπόψη ορι−
οθέτησης.

5. Την απόφαση με αριθμ. 07/3499/5−7−2010 της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για την έγκριση 
καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος στο Δ.Δ. 
Μελισσοχωρίου του Δ. Μυγδονίας, καθώς και το αντί−
στοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500 επί 
του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή οι υπόψη 
οριογραμμές.

6. Τη με αριθμ. 32/2010 απόφαση του Δ. Μυγδονίας Ν. 
Θεσ/νίκης, από το οποίο προκύπτει η σύμφωνη γνώμη 
του Δήμου για των καθορισμό των οριογραμμών οριο−
γραμμών τμήματος ρέματος στο Δ.Δ. Μελισσοχωρίου.

7. Τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης, ο οποίος περι−
λαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία από την ισχύ−
ουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Θεσσαλονίκης.

Και επειδή ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών 
έγινε σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα 
νόμο, αποφασίζουμε:

1. Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή−
ματος ρέματος στην Τοπική Κοινότητα Μελισσοχωρίου, 
της Δ. Ε. Μυγδονίας του Δ. Ωραιοκάστρου, όπως εγκρί−
θηκαν με την με αριθμό 07/3499/5−7−2010 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης και εμφανί−
ζονται με κόκκινη γραμμή στο τοπογραφικό διάγραμμα 
υπό κλίμακα 1:500 που συνοδεύει την απόφαση αυτή και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο Τοπογραφικό διά−
γραμμα που την συνοδεύει.

  Θεσσαλονίκη, 9 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1271



1272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001320206110012*


